
LICITAÇÃO 008/2021
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

008/2021
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAUDE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

25/03/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE DO MUNICÍPIO, HOSPITAL
MUNICIPAL E MATERNIDADE ELMAZA SADECK, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MONTE ALEGRE-PA

Referê
ncia

R$ 2.697.460,01
Adjudi
cado

R$ 851.413,06

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

13/05/2021
16:22

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-008-2021/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUjMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUjMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUjMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

13/05/2021
16:23

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
13/05/2021

16:24

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
13/05/2021

16:27

5 EDITAL  EDITAL
12/03/2021

11:52

6 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA DO

QUANTITATIVO
12/03/2021

14:48

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DO CONTRATO
12/03/2021

11:54

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
12/03/2021

14:48

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 EDITAL

14/06/2021
11:27

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
12/03/2021

12:01

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
12/03/2021

14:49

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
12/03/2021

14:49
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVOS

30.949.099/00
01-33

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI R$ 6.873,00  CONTRATO.PDF

28.766.510/00
01-93

DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

R$ 526.570,6
6

 CONTRATO.PDF

17.472.278/00
01-64

GOLDENPLUS – COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT

R$ 60.356,80  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMzMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMzMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMzMyYTMfFjM1AzMx81UTFUMyAjMfhDMw8VRQ9VY0F0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ADNyYTMfFjM1AzMx81UTF0XxIDMy8FOwAzXFB1XvF2YhNWakVnakF0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUzNyYTMfFjM1AzMx81UTF0XxIDMy8FOwAzXFB1XvF2Yhd2bs9Wbvh0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMyITNxEzXxIzMwITMfN1UB9VMyAjMfhDMw81TDlkTPJFVFxURf9UQHVkUQ9FTBRVSEV0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMDO0QTMfFjMzAjMx8FOwUjMfRDOyITN1ETMfJTMzATMyAjMPZVSUFEVJRlTBVVUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/8kVJRVQUlEVOFUVRByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMDO0QTMfFjMzAjMx8FOwUjMfRDOyITN1ETMfJTMzATMyAjMPZVSUFEVJRlTBVVUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/8kVJRVQUlEVOFUVRByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNyQTNxEzXxIzMwITMfN1UB91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUDO0QTMfFjMzAjMx81UTF0XBZVSUFUTJR1UFV0L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAjM3ITMx8VMyYDM0EzXzNXYfN1TDl0RPx0TDFUTSFkRfNVSBlkUFRVQN9VRE91TBNUSTlUVRF0XxIDMy0COwATLFB1XJNUL3QDMfJVRDVkUBB1L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxQTMwITMfFjMzAjMx81czF2X3ATNy8FN3QTN3EDMx8lMxMDMxIDMy80QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yMzkDN0EzXxIzMwITMfN1UB9lNwUjMfBzM5ATOwATMfJTMzATMyAjMPNURSB1XFR0XBNVSVF1UFB1L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITN5QDNx8VMyMDMyEzXTNVQfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwMTN0EzXxIjNwUTMfN3ch91czF2XMl0UBJlQf9ERfFUTSFESG9VQJZ1Xt8VMyAjMtgDMw8VRQ9VNwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvUDMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMDM4QDNx8VMyYDM1EzXzNXYfN3ch9VQNJVQG91TJZUQTVERt8VMyAjMtgDMw8VRQ9FNwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvQDMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0QjNzETMfFjM2ATNx81czF2XzNXYfNVVMBVTFRETPd0Xt8VMyAjMt8FOw8VRQ91MwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvMDMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5ATMzUTMfJjM0ATNw81Xf91UTF0XTNVQf91UVxEUOVERM90Rf9EVOVUTBhkTJxUQFJ1LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5ATMzUTMfJjM0ATNw81Xf91UTF0XTNVQf91UVxEUOVERM90Rf9EVOVUTBhkTJxUQFJ1LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ


PARTICIPANTES:

16.647.278/00
01-95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – EPP

R$ 5.360,00  CONTRATO.PDF

83.929.976/00
01-70

R C ZAGALLO MARQUES & CIA – EPP
R$ 160.873,0

0
 CONTRATO.PDF

15.031.173/00
01-44

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES E

SUPRIMENTOS LTDA.
R$ 65.250,00  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

07.768.887/00
01-01

MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES

EIRELI
R$ 10.799,60  CONTRATO.PDF

06.106.005/00
01-80

STOCK MED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA.

R$ 1.356,00  CONTRATO.PDF

05.003.408/00
01-30

CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMP.
E EXPORTAÇÃO LTDA

R$ 13.974,00  CONTRATO.PDF

 

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxAzMyETMfFjM2ATNx81czF2XzNXYft0Tf9FRF1UQSFEUt8VMyAjMtgDMw8VRQ9lMwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvIDMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTN3ETMx8VMyYDM1EzXzNXYfN3ch91TMF0RBp1XxIDMy8VLfhDMw8VRQ9VMwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvEDMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNyITMxEzXxIjNwUTMfN3ch91czF2XL90XPRVRSJVQC9FTJRlTBNkUF10Xt8VMyAjMtgDMw8VRQ9FMwEzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvADMxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YERQ5CMzIzM2EzXyIDNwUDMf91UTF0XTNVQf91TaFkUQ91TUVkUSFkQfxUSU5UQDJVRN9VLfFjMwITL4ADMfVEUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YERQ5CMzIzM2EzXyIDNwUDMf91UTF0XTNVQf91TaFkUQ91TUVkUSFkQfxUSU5UQDJVRN9VLfFjMwITL4ADMfVEUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMxMDN2EzXyIDNwUDMflSMo81XfN1UB91UTF0Xf9lUPxUQW91TUVkUSFkQfxUSU5UQDJVRN9VLfFjMwITL4ADMfVEUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMxMDN2EzXyIDNwUDMflSMo81XfN1UB91UTF0Xf9lUPxUQW91TUVkUSFkQfxUSU5UQDJVRN9VLfFjMwITL4ADMfVEUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMzEDMxEzXxIjNwUTMfN3ch91czF2Xt8lRE10Xt8VMyAjMtgDMw8VRQ9VO5AzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvkTOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COxETN1EzXxIjNwQTMfN3ch91czF2XL90Xft0QPR1Ut8VMyAjMtgDMw8VRQ9FO5AzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvgTOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYDN1QTNx8VMyYDM0EzXzNXYfN3ch9VQNJVQGxUQUNVSSN0Xt8VMyAjMtgDMw8VRQ91N5AzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L5QTO3ITNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvcTOwAiTg8EVBJFVO90Q

